
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.12.2014 ш 1441-п №. 

О внесении изменении 
в отдельные постановления 
Правительства Пермского края 

В целях повышения эффективности расходования средств бюджета 
Пермского края 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Пункт 4.7 Правил предоставления из бюджета Пермского края 

бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края иных 
межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий, направленных 
на повышение доступности дошкольного образования в Пермском крае 
в 2014 году, утвержденных постановлением Правительства Пермского края 
от 27 мая 2014 г. № 399-п (в редакции постановления Правительства Пермского 
края от 7 июля 2014 г. № 587-п), изложить в следующей редакции: 

«4.7. В случае если в отчетном финансовом году муниципальными 
районами (городскими округами) Пермского края не достигнуты 
установленные Соглашением значения показателей результативности 
предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также в случае 
невыполнения муниципальными районами (городскими округами) Пермского 
края обязательства, на исполнение которого предоставляются иные 
межбюджетные трансферты, и(или) в случае отсутствия потребности в иных 
межбюджетных трансфертах в утвержденном на соответствующий финансовый 
год размере, иные межбюджетные трансферты подлежат сокращению 
и возврату в бюджет Пермского края. Высвобождающиеся средства бюджета 
Пермского края подлежат перераспределению между бюджетами других 
муниципальных районов (городских округов) Пермского края, имеющих право 
на их получение, путем внесения соответствующих изменений в распоряжение 
Правительства Пермского края, указанное в пункте 3.6 настоящих Правил. 
Перераспределение производится на основании заявок муниципальных районов 
(городских округов) Пермского края с учетом фактически выполненных 



до конца 2014 года объемов работ на объектах, имеющих высокую степень 

готовности к вводу в эксплуатацию в 2014 и 2015 годах.». 

2. Пункт 4.7 Правил предоставления в 2014 году из бюджета Пермского 

края бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края 

иных межбюджетных трансфертов на модернизацию системы дошкольного 

образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования детей» государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы, 

утвержденных постановлением Правительства Пермского края от 15 августа 

2014 г. № 801-п, изложить в следующей редакции: 

«4.7. В случае если в отчетном финансовом году муниципальными 

районами (городскими округами) Пермского края не достигнуты 

установленные Соглашением значения показателей результативности 

предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также в случае 

невыполнения муниципальными районами (городскими округами) Пермского 

края обязательства, на исполнение которого предоставляются иные 

межбюджетные трансферты, и(или) в случае отсутствия потребности в иных 

межбюджетных трансфертах в утвержденном на соответствующий финансовый 

год размере, иные межбюджетные трансферты подлежат сокращению 

и возврату в бюджет Пермского края. Высвобождающиеся средства бюджета 

Пермского края подлежат перераспределению между бюджетами других 

муниципальных районов (городских округов) Пермского края, имеющих право 

на их получение, путем внесения соответствующих изменений в распоряжение 

Правительства Пермского края, указанное в пункте 3.5 настоящих Правил. 

Перераспределение производится на основании заявок муниципальных районов 

(городских округов) Пермского края с учетом фактически выполненных 

до конца 2014 года объемов работ на объектах, имеющих высокую степень 

готовности к вводу в эксплуатацию в 2014 и 2015 годах.». 

Председатель Правительства 
Пермского края / N-*= • Г.П. Тушнолобов 


